РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СЕЛЬСКОЕ  СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ НОВОАНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУРЛИНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

    21  марта 2025 г.                                                                                          № 03
с. Новоандреевка

Об утверждении «Положения
о порядке оформления почасовой
аренды муниципального имущества и
 утверждения почасовой оплаты части
помещения»

	В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Положением о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Новоандреевский сельсовет Бурлинского района Алтайского края  ,  Уставом  сельского  поселения Новоандреевский сельсовет Бурлинского района  ,сельское Собрание депутатов :
                                            РЕШИЛО
 1.  Утвердить «Положение о порядке оформления почасовой аренды муниципального имущества» (прилагается).
2.Утвердить  почасовую арендную плату за  часть помещение -в размере   1,2 руб за 1,кв.м площади за 1 час
3. Настоящее решение разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Бурлинский район Алтайского края». обнародовать на информационном стенде администрации Новоандреевского сельсовета,
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой

Глава сельсовета                                                                               И.В. Ильчук

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
Решением сельского Собрания
депутатов Новоандреевского сельсовета
от 21.03.2025 № 03

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ОФОРМЛЕНИЯ ПОЧАСОВОЙ АРЕНДЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

	1. Настоящее Положение устанавливает единый порядок оформления почасовой аренды муниципального имущества, находящегося в собственности сельского поселения Новоандреевский сельсовет Бурлинского района  Алтайского края.
	2. Почасовой оплатой считается аренда муниципального имущества при условии использования объектов аренды одним арендатором не более 8 часов в день (или 40 часов в неделю).
	В этом случае величина арендной платы по договору с почасовым режимом работы определяется по следующей формуле:
    	аренды помещения или части помещения:
Апл 1 час. = Апл 1кв.м х S (где  S – арендуемая площадь, в м. кв.)
	3. Муниципальное имущество предоставляется в почасовую аренду ,без проведения торгов, юридическим, физическим лицам и индивидуальным предпринимателям.
	4. Объектами почасовой аренды является движимое и недвижимое муниципальное имущество, находящееся в собственности муниципального образования
	5. Договор часовой  аренды с арендатором имущества заключается в соответствии с типовой формой договора и согласовывается с администрацией поселения. Одновременно с заключением договора аренды направляются платежно-расчетные документы.
	6. Неотъемлемой частью договора аренды является время почасового режима использования имущества с указанием количества часов использования муниципального имущества за период аренды.
	7.Неиспользование арендатором муниципального имущества в соответствии с заявленным почасовым режимом, установленному в договоре аренды, не освобождает плательщика от уплаты арендной платы по договору.
	8. Сдача в субаренду муниципального имущества, используемого арендатором на условиях почасового графика использования, не допускается.
	9. Акты приема-передачи имущества оформляются при заключении и расторжении договора аренды с почасовым режимом использования имущества
	10. Контроль за использованием арендатором муниципального имущества в соответствии с почасовым режимом, установленным в договоре аренды, осуществляют владельцы объектов муниципального имущества.
	11. При обнаружении фактов использования арендатором муниципального имущества не в соответствии с почасовым режимом, установленным в договоре аренды, договор подлежит расторжению в установленном действующим законодательством порядке.

Договор №_______
почасовой аренды муниципального имущества для проведения мероприятий
с. Новоандреевка	«___»________20__г.

        Администрация Новоандреевского сельсовета Бурлинского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Арендодатель», в лице главы сельсовета Ильчук Ирины Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _________________, именуемое в дальнейшем «Арендатор», действующего на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Согласно условиям настоящего договора Арендодатель передает, а Арендатор принимает во временное владение и пользование за плату часть нежилого помещения, расположенного по адресу: Алтайский край, Бурлинский район,
с. Новоандреевка, ул. Софиевская, д.30а, именуемое в дальнейшем «Помещение», площадью  91,2 кв.м.
1.2. Помещение передается в аренду для проведения Арендатором мероприятий на условиях почасовой оплаты за аренду помещения, предусмотренной решением № 03 от 21.03.2025г сельского Собрания депутатов Новоандреевского сельсовета Бурлинского района Алтайского края.
1.3. Срок аренды устанавливается с__________по__________
1.4.Передаваемые помещения являются собственностью Арендодателя на основании выписки из ЕГРН от 07.09.2023 г. и передаются Арендатору во временное пользование за плату для проведения мероприятий. Передача в аренду помещений не влечет передачу права собственности на них.
1.6 Стороны признают, что они надлежащим образом ознакомлены с состоянием Помещения и находят его пригодным для использования его по назначению; передаваемое в аренду Помещение отвечает санитарным и техническим нормам.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 Арендодатель обязуется:
2.1.1 Передавать Помещение, указанное в п. 1.1 настоящего договора, в течение срока действия настоящего договора Арендатору по передаточным актам по форме Приложения №1 к настоящему договору.
2.1.2 Осуществлять контроль поступления арендной платы от Арендатора, а также соблюдения им условий настоящего договора.
2.1. 3 Предоставлять Арендатору счета для перечисления арендной платы за пользование Помещением с момента передачи помещений в аренду.
2.1.4 По истечении срока почасовой аренды принимать Помещение по передаточному акту согласно Приложению №2 в соответствии с условиями настоящего договора.
2.2 Арендатор обязуется:
2.2.1 Принимать Помещение по передаточному акту согласно Приложению №1  и использовать его исключительно по прямому назначению в соответствии с  п.1.2 настоящего договора.
2.2.2 По истечении почасового срока арендного пользования возвращать Арендодателю по передаточному акту согласно Приложению №2, подписанному сторонами, арендованное Помещение в состоянии полной исправности и пригодности для дальнейшего пользования, без нарушения работы всех коммуникаций, проходящих в данном помещении.
2.2.3 Содержать арендуемое Помещение в полной исправности и образцовом санитарно техническом, противопожарном состоянии. Осуществлять вывоз ТКО с объекта и их утилизацию в установленном порядке своими силами.
2.2.4 При использовании Помещения не совершать действий, нарушающих права и охраняемые законом интересы других лиц.
2.2.5 При необходимости производить за свой счет аварийно-восстановительный ремонт арендуемого Помещения.

3.АРЕНДНАЯ ПЛАТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1 Арендная плата за Помещение определена решением сельского Собрания депутатов Новоандреевского сельсовета Бурлинского района Алтайского края № 03   от  21.03.2025г.
-в размере   1,2 руб за 1,кв.м площади за 1 час
3.2 Арендная плата перечисляется Арендатором на расчетный счет администрации Новоандреевского сельсовета Бурлинского района Алтайского края

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1 За неисполнение и ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором, а по вопросам неурегулированным настоящим договором- в соответствии с действующим законодательством.
5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	АРЕНДОДАТЕЛЬ:
	УФК по Алтайскому краю (Администрация Новоандреевского сельсовета Бурлинского района      Алтайского края)
Юридический адрес:
658813, Алтайский край, Бурлинский район, с.Новоандреевка, ул.Вишневского,24
ИНН 2236000492, КПП 223601001
ОГРН 1022200882560
ОКВЭД  84.11.31
Казначейский счет 03100643000000011700
Банковский счет 40102810045370000009
БИК 010173001
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА РОССИИ //УФК по Алтайскому краю, г.Барнаул
л/с 04173024850
КБК 303 1 11 05035 10 0000 120
ОКТМО 01606430
АРЕНДАТЕЛЬ:

Подписи сторон:

_____________(___________)	_______________(_________)
                                                                                       Приложение  №1
	К договору аренды
	№______от___________20  __г.

	ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ
с. Новоандреевка	от «___»_________20___г.

       Администрация Новоандреевского сельсовета Бурлинского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Арендодатель», в лице главы сельсовета Ильчук Ирины Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _________________, именуемое в дальнейшем «Арендатор», действующего на основании ____________, с другой стороны, принимает в почасовое арендное пользование часть нежилого помещения, расположенного по адресу Алтайский край, Бурлинский район, с. Новоандреевка, ул. Софиевская, д.30а, именуемое в дальнейшем «Помещение»:
1. Общая площадь передаваемого в аренду Помещения составляет 91,2кв.м.
       Срок арендного пользования Помещением устанавливается с _____часов «___»__________20___года по _____часов «____»__________20___года,
с _____часов «___»__________20___года по _____часов «____»__________20___года
что составляет____часов арендного пользования.
       Передаваемое в аренду Помещение соответствует санитарным и техническим нормам и пригодно для использования по назначению.

ПОДПИСИ СТОРОН:

                                                                                       Приложение  №2
	к договору аренды
	№______от___________20  __г.

	ПЕРЕДАТОЧНЫЙ АКТ
[bookmark: _GoBack]с. Новоандреевка	от «___»_________20___г.

       _________________, именуемое в дальнейшем «Арендатор», в лице __________, действующего на основании ____________, с одной стороны, и , Администрация Новоандреевского сельсовета Бурлинского района Алтайского края, именуемая в дальнейшем «Арендодатель», в лице главы сельсовета Ильчук Ирины Владимировны, действующей на основании Устава с другой стороны, принимает по окончании почасового арендного пользования  часть нежилого помещения, расположенного по адресу Алтайский край, Бурлинский район, с. Новоандреевка, ул. Софиевская, д.30а, именуемое в дальнейшем «Помещение»:
1. Общая площадь переданного в аренду Помещения составляет 91.2кв.м.
              По окончании почасового арендного пользования передаваемое Помещение соответствует санитарным и техническим нормам и пригодно для использования по назначению.

ПОДПИСИ СТОРОН: